



# Verksamhetsberättelse 2021

## Bjärreds Optimistjolleklubb





## Ordföranden har ordet

Med anledning av corona-epidemien har även verksamhetsåret 2020/21 varit ett lite annorlunda år. Under hösten 2020 var vi med anledning av de särskilda restriktionerna för Skåne tvungna att ställa in såväl helgernas seglingsträning för e-jolleseglarna som den fysiska träning för alla som vi hade planerat för vardagskvällar. Under tidig vår 2021 hade restriktionerna ändrats så att vi kunde återuppta seglingsträningen – och planera för en seglarskola under sommaren - men inga tävlingar kunde äga rum. Under sommaren 2021 skedde sedan en ytterligare förändring i restriktionerna så att tävlingarna kunde återupptas och under hösten har verksamheten kunnat bedrivas som vanligt.

Som framgår nedan under ”Ekonomi” har BOJK:s verksamhet emellertid utvecklats väl. Klubben har nu gjort goda resultat två år i rad, vilket ökat klubbens finansiella stabilitet. Att bygga upp en lite större kassa har varit ett prioriterat mål då klubben framöver står inför en del kostnader, bl.a. för uppgradering av följbåtarna alternativt högre underhållskostnader för de befintliga.

Angående följbåtarna så erhöll BOJK under året anläggningsstöd från RF med 50 % av kostnaden för inköp av en ny mellanstor ribb. En sådan har därför, som ett välkommet tillskott till BOJK:s följbåtar, införskaffats.

BOJK har sedan flera år tillbaka haft en dialog med kommunen om hjälp med uppförandet av nya lokaler. I skrivande stund har BOJK fått ett preliminärt förhandsbesked om att medel för nya lokaler till BOJK nog kommer att tilldelas i kommunens budget för 2022. Även om många frågor kvarstår innan BOJK kan ha nya lokaler på plats så finns det skäl att vara försiktigt optimistisk här.

Några andra under året särskilt roliga saker ska uppmärksammas:

- Det har varit mycket god uppslutning på fixardagarna.
- Många föräldrar har hjälpt till på ett fint sätt i samband med optimisträningarna.
- Klubbens Favor har rustats upp och sedan regelbundet varit ute på vattnet i samband med Tisdagscupen och optimisträningar.
- Antalet E-jolleseglare har växt ytterligare

Årets största utmaning var JSM den 13–15 augusti, ett samarrangemang mellan LBS, BOJK, MSS och SSP där BOJK svarade för en av de större banorna. Ett intensivt förberedelsearbete pågick därför under vintern, våren och sommaren. Det var sedan mycket roligt att se att så många BOJK:are ställde upp och hjälpte till under tävlingen, många flera dagar i rad.

En mindre rolig sak under året har varit tångproblematiken, som tyvärr ökat ytterligare. Som ni vet fick vi i fjol en ovanligt kraftig och otrevlig tångpåväxt vid rampen och ut mot bryggan. Tyvärr flyttade sig den tången, som ligger tungt på botten, inte under vintern utan låg kvar. Ytterligare tångpåväxt tillkom sedan under sommaren. Vi har försökt att åtgärda saken genom att gräva rännor ut från rampen men tyvärr håller sådana rännor inte för kraftiga nordvästliga vindar. Vi har även vid flera tillfällen fått fin hjälp från kommunen med att gräva bort tång men ett problem i sammanhanget är att den tång vi framförallt behöver få bort



inte ligger i strandkanten utan i vattnet och delvis en bra bit ute i vattnet. För att kommunen ska få göra arbeten ute i vattnet behövs en vattendom. I denna del finns det förhoppningsvis möjlighet att kommunen tar med BOJK:s område när ny vattendom inom kort ska sökas för rensningen av tång vid stranden vid Långa Bryggan. Det skulle innebära andra möjligheter för rensning av den tång som ställer till med problemet.

Den ökade tångproblematiken innebär även att frågan om bättre ramper och bryggor blir en viktig del i samband med de kommande diskussionerna med kommunen om ett nytt klubbhus.

Avslutningsvis, BOJK:s verksamhet hade inte varit möjlig att bedriva utan våra tränare och de medlemmar, i och utanför styrelsen, som löpande ställer upp i ur och skur. Det är ni som i stora delar bär BOJK:s verksamhet. Stort tack för de insatser ni gjort under året!

## **Ekonomi**

### **Inledning**

Som ovan angivits har på grund av Covid-19 även räkenskapsåret 2020/21 varit ett annorlunda år som på olika sätt påverkat BOJK. Under hösten 2020 var vi med anledning av de särskilda restriktionerna för Skåne tvungna att ställa in såväl helgernas seglingsträning för e-jolleseglarna som den fysiska träning som vi hade planerat för vardagskvällar. Vi kunde sedan inte heller ha vårt Våffelcafé under vintern. Under våren kom sedan en lättnad i restriktionerna.

Trots restriktionerna under den inledande delen av räkenskapsåret så har verksamheten och ekonomin utvecklats väl.

BOJK har nu ca 170 medlemmar och seglarskolan har kunnat genomföras som vanligt.

### **Intäkter och utgifter**

Intäkterna för året minskade något från rekordåret 2019/20, då vi utökade antalet veckor vi hade seglarskola, men är fortfarande på en hög nivå. Seglarskolan är den största intäktskällan och står för ca hälften av omsättningen.

En detalj på intäktssidan är att medlemsavgifter för eleverna i seglarskolan i år summerats med skolavgiften. På motsvarande sätt minskar då medlemsintäkterna. Förändringen är bokföringsteknisk men får till följd att de faktiska intäkterna av seglarskolan syns på ett bättre sätt.

På utgiftssidan är det tre stora poster som förändrats från föregående år. Inköpet av ny ribb, lägre fastighetsunderhåll och nästan en halvering av lönekostnader till tränarna. Det sistnämnda beror bl.a. på att seglarskolan 2019/20 pågick under fler veckor än vanligt.

BOJK erhöll under 2021 anläggningsstöd från RF för 50 % av kostnaden av en ny ribb. En ny mellanstor ribb har därför införskaffats för en kostnad om ca 105 000 kr, varav anläggningsstödet från RF alltså täcker hälften av kostnaden.



Årets resultat är +132 583 kr, vilket inte inkluderar en värdeökning av klubbens fonder på 70 526 kr.

*Resultaträkningen bifogas.*

## Tillgångar

Ingen förändring har gjorts av det fondinnehav som BOJK hade vid ingången av räkenskapsåret 2020/21. Det totala innehavet i fonder består vid utgången av räkenskapsåret 2020/21 av:

- Carnegie Corporate Bond A: 143 453 kr
- Catella Avkastning 112 789 kr
- Catella Balanserad 99 621 Kr

Totalt uppgår de medel som BOJK har placerat i fonder till 355 864 kr

Klubben har även följande behållning på bankkonton:

- Affärskonto 409 631 kr
- Sparkonto 100 000 kr

Klubbens tillgångar i fonder och likvida medel uppgår alltså till ca 865 000 kr.

*Balansräkningen bifogas.*

## Seglarskolan



*Bild från en fortsättargrupp i seglarskolan.*

### Inledning

Även under sommaren 2021 gjorde Covid-19 att många familjer stannade hemma i Sverige under sommaren, så vi hade ett stort intresse för Seglarskolan. När vi la upp information om seglarskolan på hemsidan och sociala medier tog det inte lång tid innan vi hade fyllt nästan



alla nybörjarplatser och fick börja med köllistor. Därför hade vi, ovanligt nog, varken lapputdelning eller prova-på-dag – vi hade inte kunnat erbjuda barn som genom sådana aktiviteter blev intresserade en plats i seglarskolan.

Till skillnad från sommaren 2020 så kunde vi emellertid inte öppna upp fler veckor än de som BOJK normalt har. Då en del instruktörer tillfälligt fallit bort på grund av militärtjänstgöring och andra arbeten hade vi inte hade möjlighet att bemanna ytterligare veckor.

### **Tränarstaben under Seglarskolan**

Johan Ekander, som tidigare varit huvudtränare för seglarskolan, anslöt under våren 2021 som adjungerad styrelseledamot med övergripande huvudansvar för seglarskolan.

Till skillnad från föregående år hade vi sedan inte en huvudtränare under hela sommaren utan ansvaret som huvudtränare fördelades under olika veckor på Måns Wiking, Julius Cederlund, Sebastian Mildner och Henrik Leijon. Denna uppdelning gjordes bl.a. för att ge de som genomgått utbildningen tränare grön möjlighet att prova på att arbeta som huvudtränare och öka antalet alternativ för huvudtränare för år 2022.

### **Statistik**

I Seglarskolan sommaren 2021 har vi totalt haft 98 deltagare. Vi har som vanligt haft heldagskurser för både nybörjare och fortsättare:

- Nybörjarna har seglat veckorna 25, 26, 27, 28, 31 och 32.
- Fortsättarna har seglat veckorna 26, 27, 28, 31 och 32.

Vissa barn har gått både nybörjar- och fortsättningskurser så det totala antalet barn som deltagit i seglarskolan har varit 90. De tränare som arbetade i seglarskolan 2021 var:

Måns Wiking, Julius Cederlund, Sebastian Mildner, Nils Brandén, Henrik Leijon, Arvid Johnsson, Ebba Risberg Jönsson, Victoria Novak, Elsa Winberg, Viktor Eklöf, Milly Mi, Ida Kayser, Arne Johnsson och Edith Johansson.



# Träning

## Optimistjolleträning



*Bild från röd träningsgrupp.*

Liksom under år 2020 har måndagarna varit mest för de nya seglarna (även om mer erfarna varit mycket välkomna och BOJK försökt ha så många tränare som möjligt på plats) och onsdagar för de mer erfarna seglarna.



*Bild från optimistträning.*

Vi har liksom i fjol märkt av en stark ökning av antalet optimistseglare under den senare delen av sommaren och tidig höst. Det har då varit roligt att se att många av de nya seglarnas föräldrar på ett fint sätt hjälpt till med sjösättning m.m.

Optimistträningarna har under våren och sommaren koordinerats av Måns Wiking och under hösten av Pernilla Cederlund.



BOJK hoppas att många seglare kommer att fortsätta under hösten (även om vi vet att många tyvärr väljer att sluta att träna i oktober/november) och återkommer till våren. Den sista träningen för 2021 kommer att hållas vid lucia, om vind och väder tillåter det.

Under år 2021 så har framförallt Måns Wiking, Julius Cederlund, Sebastian Mildner, Arvid Johnsson och Elsa Winberg arbetat som tränare för optimisterna. Vi har efter sommaren även fått ett tillskott i form av Theo Leufstedt, som under somrarna arbetar som tränare i Kiviks Båtklubbs seglarskola. En utmaning för år 2022 är att öka antalet tränare som genomgått kursen tränare grön.

## E-jolleträning



*Bild från e-jolleträning i maj.*

E-jolleträningen startade första helgen i mars och har sedan pågått som vanligt under året (från april på torsdagar och sedan från oktober på söndagar) med Sebastian Novak som tränare, tillsammans med Anna Lager. Henrik Leijon har ibland hållit extra träningar, bl.a. ett dagläger under våren.

BOJK:s E-jollesegling växer från år till år och vi har under år 2021 välkomnat flera nya E-jolleseglare till klubben. År 2015 var det ca 4–5 E-jolleseglare på BOJK, nu är vi nästan 20 och en av landets största E-jolleklubbar!

BOJK är även en av de klubbar som har flest deltagare på Elitserien i E-jolle.

## Tävlingar arrangerade av BOJK

### Tisdagscupen

På grund av då gällande corona-restriktioner så fick Tisdagscupen inledningsvis hållas som träningsseglingar (då alla tävlingar var förbjudna men träningar tillåtna). Härefter lättades



restriktionerna upp och vi kunde under sommaren och till och med september ha vår Tisdagscup som vanligt.

Några nya optimistseglare har deltagit, framför allt efter sommarens seglarskola. E-jolleseglarna har dock varit flest till antalet även i år.



*Bild från Fevasegling.*

Ett roligt inslag på Tisdagscupen (och även vid optimistträningar) har varit att klubbens Fevor ofta varit ute och seglat, under ledning av Martin Fossner och Staffan Skarin.

### **Öresunds Racen**

För distriktets gröna seglare inom Optimist & Feva så skulle BOJK ha genomfört en deltävling av Öresunds Racen den 31 juli. Seglingsledaren Henrik Leijon med funktionärer stod beredda att genomföra regattan men tyvärr fick den ställas in på grund av för hård vind (eftersom Öresunds Race är tänkta för nya seglare så är gränsen för hur mycket det får blåsa lågt satt). BOJK har sedan länge otur med vädret vid Öresunds Race – ofta när BOJK anordnar en sådan tävling så blåser det tyvärr för mycket.





*Bild på målfartyget vid optimist tjej och Zoom 8 banan.*

### **JSM i Lomma 13–15 augusti 2021**

Årets stora utmaning för BOJK var JSM i Lomma den 13–15 augusti, där BOJK skulle ansvara för en optimist- och Zoom 8 bana.

JSM var ett mycket stort arrangemang, med LBS som huvudarrangör men med BOJK, MSS och SSP som medarrangörer. Den bana som BOJK skulle svara för, med Per Kroon som seglingsledare, var en av de banor som hade flest deltagande båtar. Det krävde många funktionärer och många båtar. Ett intensivt förberedelsearbete pågick därför under våren och sommaren. Det var sedan mycket roligt att se att så många BOJKare ställde upp och hjälpte till under tävlingen, många flera dagar i rad.

Trots svåra väderförhållanden under lördagen och söndagen kunde vi genomföra arrangemanget på ett bra sätt.

### **Klubbmästerskap**

Klubbmästerskapet 2021 genomfördes som en förlängd Tisdagscup den 21 september. Efter det första racet vände olyckligtvis vinden 180 grader under det andra racet och dog sedan helt ut. Våra klubbmästare 2021 korades därför efter endast ett race och blev:

- Simon Linse i E-jolle
- Nicholas Westesson i optimist
- Staffan Skarin och Erik Blix i Feva



## Tävlingsresultat under 2021



*Bilder från JSM i Lomma.*



Under året så har BOJK:s seglare uppnått fina resultat, varav följande särskilt ska nämnas:

- Victoria Novak tog silver på JSM i optimist (priset utdelades av OS-medaljören Josefin Olsson).
- Nils Brandén tog, trots roderhaveri som innebar två missade race, brons på JSM i E-jolle (priset utdelades av OS-medaljören Anton Dahlberg).
- Victoria Novak blev uttagen att representera Sverige på EM i optimist.
- Henrik Leijon, Måns Wiking och Nils Brandén blev uttagna att representera Sverige på VM i E-jolle
- Julius Cederlund blev uttagen att representera Sverige på EM i E-jolle
- Härutöver blev flera E-jolleseglare som tränar med BOJK men seglar för Barsebäck (Felix Brorsson, Hannibal Barsne, Hector Barsne och Bea Brorsson) uttagna att representera Sverige på EM i E-jolle.



## Materiel

### Motorbåtar



Under år 2021 fick vi ett tillskott till våra fölgebåtar genom en ny mellanstor ribb (se bilden ovan), som till 50 % finansierats genom anläggningsstöd från RF. Det har bl.a. inneburit att den lilla vita ribben, som nu är mycket gammal, inte behövt användas.

Bortsett ifrån Tornadon så börjar övriga motorbåtar att komma till åren och behöver löpande reparationer och service.

### Segelbåtar

Under 2021 har det inte uppstått några större skador på någon av klubbens optimister. Mindre saker har behövt fixas men inget större.

Fevorna har, under ledning av Martin Fossner och Staffan Skarin, under 2021 rustats upp ordentligt och sedan använts för Fevakurser och av seglingssugna medlemmar i betydligt större omfattning än tidigare. Det har varit mycket trevligt att se klubbens Fevor ute på vattnet igen!

## Byggnaderna

Angående framtiden för BOJK's byggnader pågår alltjämt en diskussion med kommunen. BOJK's behov har presenterats och inledande diskussioner angående lämplig hyresnivå har förevarit. BOJK har i skrivande stund erhållit preliminära besked om att kommunen under 2022 kommer att avsätta medel för uppförandet av nya byggnader till BOJK.



Kommunen har en längre tid haft olika tankar och planer för området kring BOJK; alla innefattande olika typer av nya byggnader. Detta har gjort att BOJK's planering samt underhåll av de befintliga byggnaderna under en längre tid bedrivits efter dessa förutsättningar. Underhållsinsatserna har därför legat på ett minimum då egna investeringar kunnat visa sig onödiga. Detta har även under 2021 medfört att enbart mer akuta underhållsåtgärder har vidtagits.

## **Kommunikation**

Webbplatsen för BOJK, [www.bojk.se](http://www.bojk.se), klubbens egen Facebook-sida och klubbens Instagramkonto har hållits regelbundet uppdaterade under året, alla är viktiga kommunikationskanaler för klubbens medlemmar och för marknadsföring gentemot nya, potentiella medlemmar.

Klubben har regelbundet under året skickat ut ett informationsmail till alla medlemmar "Nyheter från BOJK" för att informera om aktuella och kommande händelser.

## **Söndagscafé**

På grund av corona-restriktionerna så kunde BOJKs populära väffelcafé inte äga rum under vintern 2021.

## **Profilkläder**

Under 2021 har BOJK i samarbete med Stadium skapat möjlighet att köpa kläder med BOJK:s logga. Under fliken "Föreningar" på Stadiums hemsida finns ett utbud om ca 30 plagg med BOJK:s logga att tillgå, både tränings- och fritidskläder. Beställningar sker direkt via Stadiums hemsida.

## **Sponsorverksamhet och bidrag från stiftelser**

Under 2021 har BOJK sponsrats av:

- Advokatfirman Lindahl
- Masterlite
- Tetra Pak

BOJK erhöll under 2021 ett bidrag från Sparbanksstiftelsen Skåne om 15 000 kr för utbildning av ungdomsledare.

---

**Bilagor:** BOJK:s resultat- och balansräkning för räkenskapsåret 2020-10-01 – 2021-09-30